

Resolusjon nr. 9

Til:

Fra: Rogaland Unge Høyres 51. årsmøte

Avskaff støtte til tros- og livssynssamfunn

I 2012 vedtok Stortinget gjennom en grunnlovsendring at stat og kirke skulle skille lag. Statskirken, som den var kjent den gang, er nå blitt til Den norske kirke (DNK).

Argumentet er at man ønsker et sekulært samfunn der ingen tros- og livssynssamfunn skal prioriteres over det andre.

Likevel fortsetter Norge med offentlig støtte til tros- og livssynssamfunn fra statsbudsjettet. Ikke nok med at Norge har offentlig støtte til disse samfunnene, men staten opererer også med et såkalt likhetsprinsipp. Det betyr at andre institusjoners støtte er basert på DNKs mottak av offentlige midler. I teorien burde dette ikke være et problem, men i praksis fører dette til at andre institusjoner får mer støtte basert på per utmelding av DNK. De minste trossamfunnene er de som tjener mest. Det er ofte de minste tros- og livssynssamfunnene som er mest reaksjonære og har holdninger som strider med tradisjonelle norske verdier.

Rogaland Unge Høyre foreslår å innføre et system som er ganske likt det Danmark og Sverige har. I de landene praktiseres et støttesystem som på folkemunne har fått navnet «kirkeskatt». Det betyr at om man er medlem av et tros- eller livssynssamfunn betaler man 1 % av inntekt som dermed går til det samfunnet. På denne måten sikrer vi en rettferdig finansiering, kutter i offentlige utgifter og sikrer at ens tro eller livssyn forblir en reell privatsak.

Rogaland Unge Høyre mener derfor:

- At det bør vurderes om støtten til tros- og livssynsrettet aktivitet skal fjernes fra statsbudsjettet.
- At tros- og livssynssamfunnet fremdeles, på lik linje med andre organisasjoner, må kunne søke støtte til ideelt arbeid som integrering, språkopplæring mv.
- At religiøse bygg med sterk historisk og kulturell betydning fortsatt blir støttet oppunder kulturdepartementets budsjetter.
- Innføre et forbud om at internasjonale aktører og stater kan støtte norske tros- og livssynssamfunn.